
СОВЕТ 
НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЯЦА ЗАРЕЧЕНСК 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
п.Новозареченск

17.11.2023 №106

О передаче осуществления части 
полномочий муниципального образования 
«Новозареченское сельское поселение»
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан по решению 
вопросов местного значения органам 
местного самоуправления Бавлинского 
муниципального района

В соответствии счастью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Новозареченское сельское поселение» Республики Татарстан, Совет 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий муниципального образования 

«Новозареченское сельское поселение» Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан муниципальному образованию «Бавлинский 

муниципальный район» по решению отдельных вопросов местного значения:

- по созданию условий для организации ритуальных услуг в части 

создания специализированной службы по вопросам похоронного дела,

- определения порядка деятельности специализированной службы по 

вопросам похоронного дела.

2. Направить настоящее решение в Совет Бавлинского муниципального

района для рассмотрения.

3. Руководителю Исполнительного комитета муниципального



направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в Поселении»; 

в разделе 5:

абзац шестой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и 

молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и 

реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет 

мониторинг реализации молодежной политики в Поселении;».

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на 

сайте Бавлинского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://bavly.tatarstan.ru) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Г лава, Председатель Совета 
Новозареченского сельского поселения А.Р. Забирова

http://pravo.tatarstan.ru
http://bavly.tatarstan.ru

